
COMUNE DI BARNI
Provincia di Como

C.F./P.IVA 00609670138 – Tel. 031 965136
Via Luigi Bricchi n. 3 – 22030 Barni (CO)

PEC: comune.barni@pec.regione.lombardia.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 70 Registro Deliberazioni del 12-12-2022

OGGETTO:AGGIORNAMENTO TARIFFE CONCESSIONI
CIMITERIALI DAL 1° GENNAIO 2023.

L'anno  duemilaventidue addì  dodici del mese di dicembre alle ore 11:30, nella

sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

Gerosa Daniela Sindaco Presente
Belgeri Matteo Vice Sindaco Assente
Rusconi Francesco Assessore Presente

Presenti…:    2
Assenti….:    1

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Rocco Roccia.

Il Sindaco, Dott.ssa Gerosa Daniela, assunta la Presidenza e constatata la legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato

all’ordine del giorno.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 12-12-2022 firmato digitalmente da  ROCCO ROCCIA il 14-12-2022 ora  9:34:25 DANIELA GEROSA il 14-12-2022 ora  9:25:06 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



OGGETTO:AGGIORNAMENTO TARIFFE CONCESSIONI
CIMITERIALI DAL 1° GENNAIO 2023.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione del Sindaco n. 31 del 22 maggio 2013 sono
state approvate le tariffe per concessioni cimiteriali attualmente vigenti;

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 29/07/2020, così come modificato
dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 25/11/2020, e in particolare
l’art. 56 dello stesso Regolamento ove prevede che «è consentita fino alla capienza
massima possibile, la posa di cassettine contenenti resti di salma o ceneri o loculi, in
loculi di cappella, o tombe purchè non interferiscano con il feretro […]»;

CONSIDERATO che nell’elenco delle tariffe vigenti non ne è prevista una
specifica per l’inserimento di resti ossei o cinerari in loculi/tombe già esistenti;

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere in merito, stabilendone la relativa
tariffa;

VISTE ed esaminate le tariffe cimiteriali esposte di seguito;

VISTI i pareri favorevoli di REGOLARITà TECNICA e CONTABILE espressi ai sensi e per
gli effetti dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA

di approvare le tariffe per concessioni cimiteriali di cui al seguente prospetto:1.

DESCRIZIONE
TARIFFE PER CONCESSIONI CIMITERIALI

RESIDENTI
E NATI IN BARNI NON RESIDENTI

COLOMBARI FRONTALI
(dimensioni esterne cm 90x90)
CONCESSIONE TRENTENNALE

2.000,00 € 5.000,00 €

COLOMBARI LONGITUDINALI
(dimensioni esterne cm 230x90)
CONCESSIONE TRENTENNALE

2.000,00 € 5.000,00 €

SEPOLTURA IN CAMPO RISERVATO
TOMBA INDIVIDUALE

CONCESSIONE TRENTENNALE
2.000,00 € 5.000,00 €

SEPOLTURA IN CAMPO RISERVATO
TOMBA DOPPIA IN
SOVRAPPOSIZIONE

CONCESSIONE TRENTENNALE

3.000,00 € 7.500,00 €

AREA PER TOMBA DI FAMIGLIA
CONCESSIONE TRENTENNALE 6.000,00 € 15.000,00 €

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.70 del 12-12-2022 - COMUNE DI BARNI

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 12-12-2022 firmato digitalmente da  ROCCO ROCCIA il 14-12-2022 ora  9:34:25 DANIELA GEROSA il 14-12-2022 ora  9:25:06 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



LOCULO OSSARIO
(dimensioni esterne cm 30x30)
CONCESSIONE TRENTENNALE

600,00 € 1.500,00 €

LOCULO OSSARIO DOPPIO
(dimensioni esterne cm 30x30)
CONCESSIONE TRENTENNALE

900,00 € 2.100,00 €

CELLETTA CINERARIA
(dimensioni esterne cm 30x30)
CONCESSIONE TRENTENNALE

600,00 € 1.500,00 €

CELLETTA CINERARIA DOPPIA
(dimensioni esterne cm 30x30)
CONCESSIONE TRENTENNALE

900,00 € 2.100,00 €

COLLOCAMENTO DI N.1 CASSETTINA
CON RESTI/CENERI D’ALTRA SALMA

IN COLOMBARO
CONCESSIONE TRENTENNALE

300,00 €* 750,00 €*

COLLOCAMENTO DI N.1 CASSETTINA
CON RESTI/CENERI D’ALTRA SALMA

IN TOMBA DOPPIA
CONCESSIONE TRENTENNALE

300,00 €* 750,00 €*

* Il corrispettivo da versare, pari alla metà del corrispettivo fissato per il posto in ossario, sarà
comunque commisurato alla scadenza ultima della concessione del colombaro/tomba.

di dare atto che con il presente provvedimento si è provveduto a stabilire2.
apposita tariffa relativa al collocamento di cassettine con resti/ceneri d’altra salma
in colombaro/tomba, mantenendo di fatto invariate le previgenti tariffe;

di dare atto che le tariffe entreranno in vigore il 1° gennaio 2023;3.

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del4.
comma 4 dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.70 del 12-12-2022 - COMUNE DI BARNI

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 12-12-2022 firmato digitalmente da  ROCCO ROCCIA il 14-12-2022 ora  9:34:25 DANIELA GEROSA il 14-12-2022 ora  9:25:06 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.70 del 12-12-2022 - COMUNE DI BARNI

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 12-12-2022 firmato digitalmente da  ROCCO ROCCIA il 14-12-2022 ora  9:34:25 DANIELA GEROSA il 14-12-2022 ora  9:25:06 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Daniela Gerosa

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Dott. Rocco Roccia
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______12-12-2022_______

[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Rocco Roccia

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.70 del 12-12-2022 - COMUNE DI BARNI

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 12-12-2022 firmato digitalmente da  ROCCO ROCCIA il 14-12-2022 ora  9:34:25 DANIELA GEROSA il 14-12-2022 ora  9:25:06 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



COMUNE DI BARNI
Provincia di Como

C.F./P.IVA 00609670138 – Tel. 031 965136
Via Luigi Bricchi n. 3 – 22030 Barni (CO)

PEC: comune.barni@pec.regione.lombardia.it

OGGETTO:AGGIORAMENTO TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI DAL
1° GENNAIO 2023.

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267

PARERE:  Favorevole in ordine al Parere tecnico

Lì, 29-11-2022 Il Responsabile dell’Area
Dott.ssa Sara Federica Sirtori

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

______________________________________________________________

Parere tecnico DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 12-12-2022 firmato digitalmente da  Sara Federica Sirtori il 29-11-2022 ora 10:29:52 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005



COMUNE DI BARNI
Provincia di Como

C.F./P.IVA 00609670138 – Tel. 031 965136
Via Luigi Bricchi n. 3 – 22030 Barni (CO)

PEC: comune.barni@pec.regione.lombardia.it

OGGETTO:AGGIORAMENTO TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI DAL
1° GENNAIO 2023.

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267

PARERE:  Favorevole in ordine al Parere contabile

Lì, 29-11-2022 Il Responsabile dell’Area
Dott.ssa Sara Federica Sirtori

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

______________________________________________________________

Parere contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 12-12-2022 firmato digitalmente da  Sara Federica Sirtori il 29-11-2022 ora 10:31:29 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005



COMUNE DI BARNI
Provincia di Como

C.F./P.IVA 00609670138 – Tel. 031 965136
Via Luigi Bricchi n. 3 – 22030 Barni (CO)

PEC: comune.barni@pec.regione.lombardia.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 70 Registro Deliberazioni del 12-12-2022

OGGETTO:AGGIORNAMENTO TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI DAL
1° GENNAIO 2023.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale di

questo Comune il giorno _______14-12-2022_______ e vi rimarrà per 15 giorni

consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32,

comma 1, della Legge n. 69/2009.

Lì, _______14-12-2022_______
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Rocco Roccia
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

__________________________________________________________________

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 12-12-2022 firmato digitalmente da  ROCCO ROCCIA il 14-12-2022 ora  9:38:12 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23
DEL D.LGS. 82/2005



COMUNE DI BARNI
Provincia di Como

C.F./P.IVA 00609670138 – Tel. 031 965136
Via Luigi Bricchi n. 3 – 22030 Barni (CO)

PEC: comune.barni@pec.regione.lombardia.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 70 Registro Deliberazioni del 12-12-2022

OGGETTO:AGGIORNAMENTO TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI DAL
1° GENNAIO 2023.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______12-12-2022_______

[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Rocco Roccia

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

__________________________________________________________________

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 12-12-2022 firmato digitalmente da  ROCCO ROCCIA il 14-12-2022 ora  9:43:53 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23
DEL D.LGS. 82/2005


